ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по экономической политике

РЕШЕНИЕ

от 11.12.2012 № РК5-15-125

О проекте закона Томской области
«О внесении изменения в Закон Томской
области «Об особо охраняемых природных
территориях в Томской области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменения в Закон

Томской области «Об особо охраняемых природных территориях в Томской

области», внесенный в порядке реализации права законодательной инициативы

Губернатора Томской области,

Комитет по экономической политике РЕШИЛ :

Рекомендовать Совету Законодательной Думы Томской области включить

в повестку очередного собрания Законодательной Думы Томской области

рассмотрение проекта закона Томской области «О внесении изменения в Закон

Томской области «Об особо охраняемых природных территориях в Томской

области» с проектом постановления о принятии его в первом чтении.

Председателя  комитета        И.Г.Кляйн

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по экономической политике

РЕШЕНИЕ

от 19.02.2013 № РК5-17-

О проекте закона Томской области
«О внесении изменений в Закон Томской
области «Об особо охраняемых природных
территориях в Томской области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменений в Закон

Томской области «Об особо охраняемых природных территориях в Томской

области», внесенный в порядке реализации права законодательной инициативы

Губернатора Томской области, доработанный с учетом заключения прокуратуры

Томской области и протеста прокурора Томской области от 13.12.2012

№07-05-2012,

Комитет по экономической политике РЕШИЛ :

Рекомендовать Совету Законодательной Думы Томской области включить

в повестку очередного собрания Законодательной Думы Томской области

рассмотрение проекта закона Томской области «О внесении изменений в Закон

Томской области «Об особо охраняемых природных территориях в Томской

области» с проектом постановления о принятии его во втором чтении.

Председателя  комитета        И.Г.Кляйн

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2013 № 890
г. Томск

О проекте закона Томской области
«О внесении изменения в Закон
Томской области «Об особо
охраняемых природных территориях
в Томской области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменения в Закон

Томской области «Об особо охраняемых природных территориях в Томской

области», внесенный в порядке реализации права законодательной инициативы

Губернатора Томской области,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Принять проект закона Томской области «О внесении изменения в Закон

Томской области «Об особо охраняемых природных территориях в Томской

области» в первом чтении согласно приложению.

2.  Установить, что поправки к законопроекту направляются в письменном

виде в комитет по экономической политике в течение 10 дней со дня принятия

настоящего постановления.

 3.  Комитету по экономической политике (Кляйн) доработать указанный

законопроект с учетом поступивших поправок и представить его для рассмотрения

на собрании Законодательной Думы Томской области во втором чтении.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области  О.В.Козловская

 2

 Приложение к постановлению
Законодательной Думы

Томской области
от 31.01.2013 № 890

ПРОЕКТ

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменения в Закон Томской области
«Об особо охраняемых природных территориях

в Томской области»

Статья 1

Внести изменение в Закон Томской области от 12 августа 2005 года

№ 134-ОЗ «Об особо охраняемых природных территориях в Томской области»

(Официальные ведомости Государственной Думы Томской области, 2005,

№ 44 (105), постановление от 28.07.2005 № 2287; 2007, № 9 (131), постановление

от 25.10.2007 № 629; 2009, № 26 (148),  постановление от 26.03.2009 № 2150;

Официальные ведомости Законодательной Думы Томской области, 2011,

№ 49 (171), постановление от 31.05.2011 № 4380; 2012, № 4 (180), № 5 (181),

постановление  от 28.02.2012 № 74; № 12 (188), постановление  от 27.09.2012 №

560), дополнив статьей 3-2 следующего содержания:

«Статья 3-2. Основания установления границ особо охраняемых

природных территорий в Томской области и изменения

этих границ

Основаниями установления границ особо охраняемых природных территорий

областного значения является наличие материалов, предусмотренных частью 3

статьи 3 настоящего Закона.

Границы особо охраняемых природных территорий областного значения

обозначаются на местности аншлагами, специальными информационными

знаками.

Изменение границ особо охраняемых природных территорий областного

значения производится:

 3

1) в случаях включения в состав особо охраняемой природной территории

областного значения иной особо охраняемой природной территории либо

территории, отвечающей критериям особо охраняемой природной территории, в

порядке, установленном статьей 3 настоящего Закона;

2) исключения из состава особо охраняемой природной территории

областного значения части территории вследствие утраты особого

природоохранного, научного, культурного, эстетического, рекреационного

и оздоровительного значения природными комплексами и объектами,

расположенными на этой территории, в целях охраны которых была образована

особо охраняемая природная территория областного значения, в порядке,

установленном статьей 3-1 настоящего Закона.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его

официального опубликования.

Губернатор Томской области             С.А.Жвачкин

проект подготовлен комитетом
по экономической политике

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проекте закона Томской области
«О внесении изменения в Закон
Томской области «Об особо
охраняемых природных территориях
в Томской области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменения в Закон

Томской области «Об особо охраняемых природных территориях в Томской

области», внесенный в порядке реализации права законодательной инициативы

Губернатора Томской области,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Принять проект закона Томской области «О внесении изменения в Закон

Томской области «Об особо охраняемых природных территориях в Томской

области» в первом чтении согласно приложению.

2.  Установить, что поправки к законопроекту направляются в письменном

виде в комитет по экономической политике в течение 10 дней со дня принятия

настоящего постановления.

 3.  Комитету по экономической политике (Кляйн) доработать указанный

законопроект с учетом поступивших поправок и представить его для рассмотрения

на собрании Законодательной Думы Томской области во втором чтении.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области  О.В.Козловская

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ЮРИДИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ

634069, г. Томск, пл. Ленина, 6 телетайп: 128222, "Яхта"
 тел. 51-08-95, факс 51-06-02

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект закона Томской области «О внесении изменения в Закон
Томской области «Об особо охраняемых природных территориях в

Томской области»

Проект закона Томской области «О внесении изменения в Закон Томской

области «Об особо охраняемых природных территориях в Томской области»,

представленный в порядке реализации права законодательной инициативы

Губернатора Томской области (вх. № 6947/0801-12 от 05.12.2012), законодательству

не противоречит.

 Одновременно с этим, в соответствии с Методикой проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов, утв. постановлением Правительства РФ от 26.02.2010

№ 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов», проведена антикоррупционная экспертиза проекта

закона Томской области «О внесении изменения в Закон Томской области «Об особо

охраняемых природных территориях в Томской области». Коррупциогенных

факторов в проекте закона не выявлено.

Начальник отдела  Л.Н.Железчикова
13.12.2012

Исп. Останин В.А.
тел. 51-08-51